

| <b>Balancete para Verificação para Índices para análise Vertical e Horizontal - Período Janeiro/2006 e Janeiro/2005</b> |                   |               |                   |               |                |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|---------------|-------------------|---------------|----------------|
| <b>ATIVO</b>                                                                                                            | <b>2006</b>       | <b>AV</b>     | <b>2005</b>       | <b>AV</b>     | <b>AH</b>      |
| <b>Financeiro</b>                                                                                                       | <b>4.309.770</b>  | <b>157,0%</b> | <b>3.358.715</b>  | <b>12,9%</b>  | <b>28,3%</b>   |
| Disponível                                                                                                              | 1.914.420         | 7,0%          | 1.481.416         | 5,7%          | 29,2%          |
| Bancos Conta Vinculada                                                                                                  | 451.431           | 1,6%          | 413.471           | 1,6%          | 9,2%           |
| Bancos Conta Aplicação                                                                                                  | 1.943.919         | 7,1%          | 1.463.828         | 5,6%          | 32,8%          |
| <b>Realizável</b>                                                                                                       | <b>48.854</b>     | <b>0,2%</b>   | <b>26.725</b>     | <b>0,1%</b>   | <b>82,8%</b>   |
| Diversos Responsáveis                                                                                                   | 100               | 0,0%          | 354               | 0,0%          | 100,0%         |
| Cheques em Cobrança                                                                                                     | –                 | 0,0%          | –                 | 0,0%          | 0,0%           |
| Adiantamentos a Empregados                                                                                              | 33.056            | 0,1%          | 20.538            | 0,1%          | 61,0%          |
| Convênios                                                                                                               | 15.698            | 0,1%          | 5.833             | 0,0%          | 169,1%         |
| <b>Resultado Pendente</b>                                                                                               | <b>513.756</b>    | <b>1,9%</b>   | <b>514.900</b>    | <b>2,0%</b>   | <b>–0,2%</b>   |
| Depósitos/Processos Judiciais                                                                                           | 478.947           | 1,7%          | 480.147           | 1,9%          | –0,2%          |
| Despesas Antecipadas                                                                                                    | 34.809            | 0,1%          | 34.753            | 0,1%          | 0,2%           |
| <b>Outros Valores</b>                                                                                                   | <b>1.400</b>      | <b>0,0%</b>   | <b>1.400</b>      | <b>0,0%</b>   | <b>100,0%</b>  |
| <b>Permanente</b>                                                                                                       | <b>16.392.111</b> | <b>59,6%</b>  | <b>16.114.349</b> | <b>62,1%</b>  | <b>1,7%</b>    |
| Bens Móveis                                                                                                             | 1.895.354         | 6,9%          | 1.654.950         | 6,4%          | 14,5%          |
| Bens Imóveis                                                                                                            | 3.541.682         | 12,9%         | 3.534.301         | 13,6%         | 0,2%           |
| Débitos Integrais                                                                                                       | 737.120           | 2,7%          | –                 | 0,0%          | 0,0%           |
| Parcelamentos                                                                                                           | 24.777            | 0,1%          | 761.896           | 2,9%          | –96,7%         |
| Créditos em Dívida Ativa                                                                                                | 10.119.847        | 36,8%         | 10.119.848        | 39,0%         | 0,0%           |
| Almoxarifado                                                                                                            | 65.754            | 0,2%          | 35.777            | 0,1%          | 83,8%          |
| Outros                                                                                                                  | 7.577             | 0,0%          | 7.577             | 0,0%          | 0,0%           |
| <b>Ativo Transitório</b>                                                                                                | <b>1.044.116</b>  | <b>3,8%</b>   | <b>903.997</b>    | <b>3,5%</b>   | <b>15,5%</b>   |
| Exec. Orçamentária-Despesa                                                                                              | 1.044.116         | 3,8%          | 903.997           | 3,5%          | 15,5%          |
| <b>Reflexo Patrimonial</b>                                                                                              | <b>–</b>          | <b>0,0%</b>   | <b>7.933</b>      | <b>0,0%</b>   | <b>–100,0%</b> |
| Dependente da Exec. Orçamentária                                                                                        | –                 | 0,0%          | 7.933             | 0,0%          | –100,0%        |
| Independente da Exec. Orçamentária                                                                                      | –                 | 0,0%          | –                 | 0,0%          | 0,0%           |
| <b>Ativo Compensado</b>                                                                                                 | <b>5.186.346</b>  | <b>18,9%</b>  | <b>5.014.419</b>  | <b>19,3%</b>  | <b>3,4%</b>    |
| Valores de Terceiros                                                                                                    | 5.186.346         | 18,9%         | 5.014.419         | 19,3%         | 3,4%           |
| <b>Total</b>                                                                                                            | <b>27.496.359</b> | <b>100,0%</b> | <b>25.942.438</b> | <b>100,0%</b> | <b>6,0%</b>    |
| <b>PASSIVO</b>                                                                                                          | <b>2006</b>       | <b>AV</b>     | <b>2005</b>       | <b>AV</b>     | <b>AH</b>      |
| <b>Financeiro</b>                                                                                                       | <b>146.790</b>    | <b>0,5%</b>   | <b>71.557</b>     | <b>0,3%</b>   | <b>105,1%</b>  |
| Restos a Pagar                                                                                                          | –                 | 0,0%          | 5.628             | 0,0%          | 100,0%         |
| Consignações                                                                                                            | 24.513            | 0,1%          | 21.573            | 0,1%          | 13,6%          |
| Credores da Entidade                                                                                                    | 31.976            | 0,1%          | 2                 | 0,0%          | 0,0%           |
| Entidades Públicas Credoras                                                                                             | 90.301            | 0,3%          | 44.354            | 0,2%          | 103,6%         |
| <b>Resultado Pendente</b>                                                                                               | <b>835.083</b>    | <b>3,0%</b>   | <b>768.518</b>    | <b>3,0%</b>   | <b>8,7%</b>    |
| Despesas de Pessoal a Pagar                                                                                             | 100.074           | 0,4%          | 71.469            | 0,3%          | 40,0%          |
| Depósitos/Processos Judiciais                                                                                           | 735.009           | 2,7%          | 697.049           | 2,7%          | 5,4%           |
| <b>Passivo Transitório</b>                                                                                              | <b>3.379.761</b>  | <b>12,3%</b>  | <b>3.090.979</b>  | <b>11,9%</b>  | <b>9,3%</b>    |
| Execução Orçamentária - Receita                                                                                         | 3.379.761         | 12,3%         | 3.090.979         | 11,9%         | 9,3%           |
| <b>Reflexo Patrimonial</b>                                                                                              | <b>1.785</b>      | <b>0,0%</b>   | <b>1.245</b>      | <b>0,0%</b>   | <b>43,4%</b>   |
| Dependente da Exec. Orçamentária                                                                                        | 1.785             | 0,0%          | 1.245             | 0,0%          | 43,4%          |
| Independente da Exec. Orçamentária                                                                                      | –                 | 0,0%          | –                 | 0,0%          | 0,0%           |
| <b>Saldo Patrimonial</b>                                                                                                | <b>17.946.587</b> | <b>65,3%</b>  | <b>16.995.720</b> | <b>65,5%</b>  | <b>5,6%</b>    |
| Patrimônio(Ativo Real Líquido)                                                                                          | 17.946.587        | 65,3%         | 16.995.720        | 65,5%         | 5,6%           |
| <b>Passivo Compensado</b>                                                                                               | <b>5.186.346</b>  | <b>18,9%</b>  | <b>5.014.419</b>  | <b>19,3%</b>  | <b>3,4%</b>    |
| Valores de Terceiros                                                                                                    | 5.186.346         | 18,9%         | 5.014.419         | 19,3%         | 3,4%           |
| <b>Total</b>                                                                                                            | <b>27.496.352</b> | <b>100,0%</b> | <b>25.942.438</b> | <b>100,0%</b> | <b>6,0%</b>    |
|                                                                                                                         |                   |               |                   |               |                |
| <b>Demonstrativo de Resultado com Índices para análise Vertical e Horizontal - Período Janeiro/2006 e Janeiro/2005</b>  |                   |               |                   |               |                |
|                                                                                                                         | <b>2006</b>       | <b>AV</b>     | <b>2005</b>       | <b>AV</b>     | <b>AH</b>      |
| <b>Receitas Brutas</b>                                                                                                  | <b>33.720.995</b> | <b>100,0%</b> | <b>3.087.073</b>  | <b>100,0%</b> | <b>992,3%</b>  |
| <b>(-) Deduções da Receita</b>                                                                                          | <b>694.685</b>    | <b>2,1%</b>   | <b>604.783</b>    | <b>19,6%</b>  | <b>14,9%</b>   |

|                                     |            |        |           |        |         |
|-------------------------------------|------------|--------|-----------|--------|---------|
| Receita Operacional Líquida         | 33.026.310 | 100,0% | 2.482.290 | 100,0% | 1230,5% |
| (-) Despesas Administrativas        | 348.599    | 1,1%   | 299.213   | 12,1%  | 16,5%   |
| (+/-) Receitas/Despesas Financeiras | 8.766      | 0,0%   | 3.906     | 0,2%   | 124,4%  |
| Resultado Operacional               | 32.686.477 | 99,0%  | 2.186.983 | 88,1%  | 1394,6% |
| Superávit do Período                | 32.686.477 | 99,0%  | 2.186.983 | 88,1%  | 1394,6% |

Obs.: Na DR não estão incluídos as receitas e despesas de capital

***Balancete Financeiro com Índices para análise Vertical  
e Horizontal - Período Janeiro de 2006 e Janeiro de 2005***

| RECEITA                   | 2006      | AV     | 2005      | AV     | AH    |
|---------------------------|-----------|--------|-----------|--------|-------|
|                           |           |        |           |        |       |
| ORÇAMENTÁRIA              | 3.379.761 | 61,7%  | 3.090.980 | 70,8%  | 9,3%  |
| EXTRA-ORÇAMENTÁRIA        | 283.417   | 5,2%   | 186.264   | 4,3%   | 52,2% |
| Saldo do Mês Anterior     | 1.817.160 | 33,2%  | 1.089.442 | 24,9%  | 66,8% |
| TOTAL                     | 5.480.338 | 100,0% | 4.366.686 | 100,0% | 25,5% |
| DESPESA                   | 2006      | AV     | 2005      | AV     | AH    |
|                           |           |        |           |        |       |
| ORÇAMENTÁRIA              | 1.044.116 | 19,1%  | 903.997   | 20,7%  | 15,5% |
| Despesas Correntes        | 1.043.283 | 19,0%  | 903.997   | 20,7%  | 15,4% |
| Despesas de Capital       | 832       | 0,0%   | –         | 0,0%   | 0,0%  |
| EXTRA-ORÇAMENTÁRIA        | 126.452   | 2,3%   | 103.973   | 2,4%   | 21,6% |
| Saldo para o Mês Seguinte | 4.309.771 | 78,6%  | 3.358.716 | 76,9%  | 28,3% |
| TOTAL                     | 5.480.338 | 100,0% | 4.366.686 | 100,0% | 25,5% |

***Demonstração do Superávit/Déficit Orçamentário  
Período Janeiro de 2006 e Janeiro de 2005***

| DESCRIÇÃO           | 2006      | AV     | 2005      | AV     | AH    |
|---------------------|-----------|--------|-----------|--------|-------|
|                     |           |        |           |        |       |
| Receitas Correntes  | 3.379.761 | 100,0% | 3.090.980 | 100,0% | 9,3%  |
| Receitas de Capital | –         | 0,0%   | –         | 0,0%   | 0,0%  |
| Subtotal            | 3.379.761 | 100,0% | 3.090.980 | 100,0% | 9,3%  |
| Despesas Correntes  | 1.043.283 | 99,9%  | 903.997   | 100,0% | 15,4% |
| Despesas de Capital | 832       | 0,1%   | –         | 0,0%   | 0,0%  |
| Subtotal            | 1.044.116 | 100,0% | 903.997   | 100,0% | 15,5% |
| Superávit apurado   | 2.335.645 | –      | 2.186.983 | –      | 6,8%  |